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بزرگان در خطر حذفبزرگان در خطر حذف
رئال، بایرن و دیگران برای ماندن باید قربانی بگیرند

 کرنر
و دیگر هیچ!
وقتی برای رسیدن به گل تنها یک 

کار بلدی
آرسنال باز هم از روی کرنر به گل رسید 
اما این‌بار این گل برای پیروزی کافی نبود. 
تساوی یک - یک با فولام، بیست‌وسومین 
گل توپچی‌ها از روی ضربه‌های کرنر را برای 
آنها به ارمغان آورد اما رده دوم جدول را به 
چلسی داد. از آغاز فصل گذشته هیچ تیمی 
حتی به این آمار آرسنال نزدیک هم نشده. 
دومین تیم منچسترسیتی است که 15بار 
از روی کرنر به گل دست یافته، لیورپول، 
اورتون، بورنموث و وستهم هر کدام ۱۴بار 
از روی نقطه کرنر به گل رسیده‌اند. 23گل 
آرسنال 20درصد گل‌های این تیم در لیگ 

برتر از فصل گذشته تا به امروز بوده.
آرسنال سال2024در لیگ برتر 15گل از 
روی نقطه کرنر به ثمر رسانده که بهترین 
رکوردشان در یک سال تقویمی و برابر با 
15گلی است که سال2023از کرنر زدند. 
20گل آرسنال درمجموع ضربات ایستگاهی 
)به استثنای ضربات پنالتی( بهترین رکورد 
آنها در یک سال لیگ برتر است )برابر با 

20گل سال2009(.
   از شروع فصل 23-2022تنها مدافعی 
که بیشتر از ویلیام سالیبا )6( در لیگ برتر و 
از ضربات ایستگاهی گل زده است، هم‌تیمی‌ 
او گابریل ماگالائیش )10( در آرسنال است. 
این سی‌و‌ششمین گلی بود که توپچی‌ها 
از ابتدای فصل 23-2022در لیگ برتر از 
نقطه کرنر به ثمر رساندند، 10گل بیشتر از 

هر تیم دیگری.
   آرسنال بعد از ۴برد پیاپی در همه 
رقابت‌ها می‌توانست فاصله خود را با صدر 
کم کند اما روی 3توپی که به زمین‌شان 
آمد، گل خوردند و همه موقعیت‌ها را هدر 
دادند. فولام با نخستین ضربه ‌خود )رائول 
خیمنس در دقیقه11( گل زد و در ادامه 
بازی فقط یک ضربه دیگر داشت. آنها در 
بازی‌های خانگی‌شان در لیگ برتر فقط 
مقابل منچسترسیتی )یک ضربه در‌ماه 
مه 2024( کمتر ضربه زده‌ بودند. آرتتا 
در واکنش به این موضوع گفت: »مهم 
نیست یک تیم چند موقعیت داشته، اگر 
11موقعیت گل به‌دست بیاید، باید 11گل 
زده شود؟ کنتور انداختن برای موقعیت‌های 
گل، همه واقعیت را نشان نمی‌دهد. اگر 
مهاجمان گل نمی‌زنند، بدشانسی به کنار، 

حتما تمرینات کافی نبوده است.«
   شاگردان سیلوا از آغاز فصل گذشته 
تاکنون 3بار با آرسنال بازی کرده و شکست 
نخورده‌اند؛ ۲تساوی و یک‌پیروزی. برای 
اولین‌بار از سپتامبر۲۰۰۱، فولام در ۹بازی 
اخیر لیگ برتری مقابل تیم‌های لندنی، 
باختی را متحمل نشده است )۴پیروزی و 

۵تساوی(.
   آرسنال تنها یک‌بار در 24بازی آخر خارج 
از خانه خود در لیگ برتر تحت هدایت آرتتا، 
زمانی که در نیمه‌دوم عقب بود، به پیروزی 
رسید )5تساوی و 18شکست(؛ پیروزی 4بر 

2در زمین استون‌ویلا در فوریه2023.

مدعی خاکی!
چلسی بهترین فوتبال را به نمایش می‌گذارد اما سرمربی‌اش ادعای قهرمانی ندارد

ساختن پیروزی 4بر 3در زمین تاتنهام درحالی‌که 
با 2بار سُــر خوردن کوکوریا، 2گل به حریف تقدیم 
کرده‌ای و عقب افتاده‌ای، فقط در توان تیمی در قواره 
مدعی قهرمانی است. آمار چلسی در 23بازی این 
فصل در تمامی رقابت‌ها، 61گل با میانگین 2.65گل 
در هر بازی است که بالاترین نرخ گل در تاریخ باشگاه 
به‌حساب می‌آید. اما همچنان سرمربی و باشگاه ادعای 
قهرمانی ندارند. انزو مارسکا، سرمربی ایتالیایی 
نمی‌خواهد طوری جا بیفتد که فشار قهرمانی روی 
بازیکنان جوانش که میانگین سنی زیر ‌23سال دارند، 
تأثیر منفی بگذارد. مارسکا 
در این خصوص می‌گوید: 
»هواداران می‌توانند 
رویاپردازی کنند اما هنوز 
آمادگی برای قهرمانی 
نداریم. البته روز‌به‌روز 
می‌کنیم  پیشرفت 
ولی آرسنال، سیتی و 
لیورپول مانند کوکوریا 

نمی‌لغزند!«

این یازدهمین باری بود که تاتنهام در یک بازی لیگ برتر با 2گل یا بیشتر پیش بود اما در نهایت بازنده از 
زمین خارج شد؛ حداقل 4شکست بیشتر از هر تیم دیگری در تاریخ این رقابت‌ها. 11

چلسی برای پنجمین‌بار در لیگ برتر از شکست 2بر صفر پیروزی ساخت. آنها اولین‌بار در آوریل 
2018مقابل ساوتهمپتون ابتدا با ‌2گل عقب افتادند اما بازی را با نتیجه 3بر 2بردند. 05

سون هیونگ مین ‌26بار دروازه بیگ‌سیکس را باز کرده که از این حیث تنها از محمد صلاح و جیمی 
واردی عقب‌تر است. 26

چلسی در ‌8بازی از ‌10بازی اخیر خارج از خانه خود در لیگ 
برتر پیروز شده )یک‌مساوی و یک‌شکست(، بیشتر از ‌31برد 
قبلی خود در خارج از خانه در لیگ برتر )‌7برد، ‌9مساوی و 
‌15شکست(. آبی‌ها در این فصل بیش از هر تیم دیگری در 

خارج از خانه امتیاز جمع کرده‌اند؛ ‌19امتیاز.
19

از وقتی انزو فرناندز زن و بچه‌اش را ترک کرده، عملکرد 
فوتبالی‌اش پیشرفت داشته! او در ‌6بازی اخیر ‌3گل و 

‌6پاس‌گل داده و روی ‌9گل تأثیر مستقیم گذاشته است. 09
جیدن سانچو در این فصل در ‌6بازی فیکس بوده و روی 
‌6گل تأثیر مستقیم گذاشته؛ بیش از کل فصل گذشته 

زیرنظر تن‌هاخ در منچستر. 06

چلسی تا دقیقه یازدهم با ‌2گل از تاتنهام عقب بود، این دومین 
عقب‌ماندگی زودهنگام 2بر صفر تاریخ چلسی در یک مسابقه 
به‌حساب می‌آید؛ پس از دسامبر1996مقابل لیدزیونایتد که تا 

دقیقه‌10با دریافت ‌2گل عقب افتادند.
11

تاتنهامی‌ها در 15بازی آخر، 7بار شکست خورده‌اند 
و در ‌10بازی اخیر تنها 3پیروزی به‌دست آورده‌اند 
که 2برد مقابل منچسترسیتی بوده؛ پیروزی 4بر 
صفر و 2بر یک. نتایج 7دیدار اخیر تاتنهام در همه 
رقابت‌ها؛ شکست 3بر 2 از گالاتاسرای، شکست 2بر یک از ایپسویچ تاون، پیروزی 4بر 
صفر بر منچسترسیتی، تساوی ۲-۲ مقابل رم، تساوی یک-یک در مصاف با فولام، 

شکست یک بر صفر از بورنموث و باخت 4بر 3به چلسی.

03
تاتنهام در ‌۲۳بازی خانگی اخیر خود در لیگ برتر، تنها یک‌بار 
دروازه خود را بسته نگه داشته؛ در هفته دوم این فصل و 

پیروزی 4بر صفر برابر اورتون. 01

این دومین بازگشت بزرگ آبی‌ها در ورزشگاه 
تاتنهام هاتسپر بود. ‌2بازی اخیر چلسی در خانه 
تاتنهام؛ تبدیل باخت یک بر صفر به پیروزی 
4بر یک و تبدیل باخت 2بر صفر به پیروزی 4بر 
3.آبی‌های لندن در هر دو دیدار تا پایان نیمه‌اول با تساوی به رختکن رفتند و در 

نیمه‌دوم تاتنهام را گلباران کردند.

02

کول پالمر 2پنالتی دیگر زد و به رکورد صددرصدی یحیی توره برای منچسترسیتی با ‌11پنالتی گل شده پیاپی 
رسید. البته او یک‌بار هم در منچسترسیتی پنالتی‌اش را گل کرده بود تا رکورد ‌12گل از ‌12پنالتی در لیگ برتر تنها 
در دست خودش باشد. آخرین‌باری که او پنالتی خراب کرده، به فینال جام‌حذفی جوانان برمی‌گردد که گواردیولا 
هم آن بازی تیم جوانان باشگاهش را از نزدیک تماشا می‌کرد. او ضربه را به دیرک افقی کوبیده بود. از آن پس، 

تمام پنالتی‌هایش را گل کرده.
   پالمر همچنین به رکورد ‌۳۸اثرگذاری لیگ برتری روی گل‌های چلسی در سال۲۰۲۴ رسید و رکورد ‌۲۳ساله 

هاسلبنک را شکست.
   یک مقایسه هم با 2بازیکن بزرگ قبلی که ارزش پالمر را بیشتر نشان می‌دهد. بیشترین گل برای چلسی از 
فصل 18-2017؛ کول پالمر 32گل در ‌48بازی، ادن آزار ‌28گل در ‌71بازی و میسن ماونت ‌27گل در ‌129بازی.
   پالمر اکنون ‌50مشارکت گل )‌33گل، ‌17پاس‌گل( در ‌48بازی لیگ برتر برای چلسی دارد. تنها ارلینگ هالند 
در همین مدت برای منچسترسیتی )39(، اندرو کول برای نیوکاسل‌یونایتد )43( و محمد صلاح برای لیورپول 

)46( تاکنون در بازی‌های کمتری برای یک باشگاه به ‌50تأثیرگذاری روی گل رسیده‌اند.
   او حالا ‌9گل در بازی‌های رودرروی بیگ‌سیکس در یک فصل‌و‌نیم اخیر به ثمر رسانده. 
در همین مقطع، ساکا و فیل فودن )برنده جایزه بهترین بازیکن فصل قبل( روی‌هم 9گل در 

بازی با تیم‌های بزرگ انگلیس زده‌اند.

آتالانتا- رئال
حریف امشب رئال تیم خیلی ترسناکی است. گاسپرینی همین چند‌ماه پیش فینال لیگ 
اروپا را 3بر صفر از تیم شگفت‌انگیز ژابی آلونسو )لورکوزن( برد و حالا با ‌9پیروزی پیاپی 
در همه رقابت‌ها و صدرنشینی در سری‌آ پا به این بازی می‌گذارد تا انتقام 2شکست فصل 
پیش در لیگ قهرمانان و سوپرجام این فصل اروپا را بگیرد. این چهارمین رویارویی 2تیم 
خواهد بود. رئال برای اولین‌بار 3بازی مرحله گروهی را باخته )لیل، میلان و لیورپول( و دیگر 
فرصتی برای باخت ندارد. وینیسیوس و رودریگو به این بازی رسیده‌اند و بلینگام هم 

مشکلی برای حضور در ترکیب اصلی ندارد.
   دکتلار که آث میلان او را نخواست، طوری در آتالانتا بازی کرده که مدیران باشگاه 
قبلی را به حسرت بیندازد. با ثبت گل برابر میلان، شارل دکتلار به یکی از ‌۳بازیکن 
5لیگ معتبر اروپایی تبدیل شد که در تمام رقابت‌های سال ۲۰۲۴، بیشتر از 
15گل و بیشتر از 15 ‌پاس‌گل ثبت کرده است؛ پالمر )‌28گل و ‌۱۵پاس‌گل(، صلاح 

)‌۲۴گل و ‌۱۸پاس‌گل( و دکتلار )‌۱۵گل و ‌۱۶پاس‌گل.(
   رئال تا پیش از شکست از میلان، ‌11برد پیاپی مقابل حریفان ایتالیایی 
به‌دست آورده بود. آنها از آن زمان و 5باخت متوالی بین فوریه ۲۰۰۸ تا 
اکتبر ۲۰۰۹، هرگز در برابر حریفان ایتالیایی 2بازی متوالی را نباخته‌اند.
   آتالانتا 3برد و 2مساوی در اروپا به‌دست آورده و شکستی در 
کارنامه‌اش ثبت نشده اما هرگز سابقه نداشته آنها 6بازی بدون 

شکست را در این رقابت‌ها سپری کنند.
   آتالانتا یکی از 2تیمی است که در این فصل لیگ قهرمانان اروپا در 
هیچ دقیقه‌ای از حریفان عقب نیفتاده، به همراه تیم ایتالیایی دیگر 
به نام اینترمیلان. اینتر که اصا گل هم نخورده. آتالانتایی‌ها در طول 
‌۴۷۲دقیقه زمان مسابقه خود در این رقابت‌ها در این فصل، ۳۹درصد زمان را 

از حریف پیش و ۶۱درصد زمان را در حال تساوی بوده است.

لورکوزن- اینتر
دیگر فینالیست فصل پیش لیگ اروپا یعنی لورکوزن امشب میزبان گل‌نخورترین تیم این 
فصل است. اینترمیلان در اروپا از هیچ تیمی گل نخورده. ژابی آلونسو که تیمش مثل فصل 
گذشته بازی نمی‌کرد و نتیجه نمی‌گرفت، توانسته بایر را به دور موفقیت برگرداند. در این 
راه، نقش فلوریان ورتس بر کسی پوشیده نیست، جوان ‌21ساله و استعداد ناب آلمانی که 
احتمالا در تابستان رکورد نقل‌و‌انتقالات را خواهد شکست و به یکی از تیم‌های بایرن، رئال 
یا منچسترسیتی خواهد رفت. او با گلزنی برابر سن‌پائولی به نخستین بازیکن زیر ‌۲۲سال 
اروپا تبدیل شد که در تمام رقابت‌ها به آمار ‌۱۵اثرگذاری مستقیم رسیده است؛ ‌۱۸بازی، 

‌۱۰گل و ‌۵پاس‌گل.
   لورکوزن هر 3بازی خود را به اینتر باخته. آنها در برابر آتالانتا هم هر 3بازی را واگذار 

کرده بودند.
   بایر و اینتر آخرین‌بار در لیگ قهرمانان فصل ۰۳-۲۰۰۲ با یکدیگر روبه‌رو شدند. تیم 
ایتالیایی در دور دوم گروهی آن فصل در خانه و خارج از خانه برنده شد )با نتیجه 3بر 2در 

خانه و 2بر صفر در خارج از خانه( و به نیمه‌نهایی آن دوره رسید.
   اینتر در 4بازی آخر خود در رقابت‌های لیگ قهرمانان بدون دریافت گل پیروز 
شده. آخرین تیم ایتالیایی که توانست 5بازی متوالی را برنده شود و در هر 
کدام از آنها دروازه‌اش را بسته نگه دارد، یوونتوس در فصل ۲۰۱۲-۱۳ 

بود.
   بایر در 8بازی خانگی آخر خود در اروپا، 7بار پیروز شده 
)یک‌تساوی( که همه اینها از آغاز فصل گذشته و در دوران ژابی 
بوده است. آنها در این 8مسابقه، ‌۲۱گل بیشتر از حریفان خود به ثمر 
رسانده‌اند )‌۲۷گل زده و 6گل خورده( و در این روند ‌۱۳۸شوت بیشتر از 
آنچه دریافت کرده‌اند، داشته‌اند )‌۲۰۶شوت به سمت دروازه و ‌۶۸شوت به سمت 

دروازه.(
   اینتر می‌تواند نخستین تیمی باشد که در هر 6بازی اول خود در یک دوره لیگ قهرمانان، 

دروازه‌اش را بسته نگه داشته )در این فصل در 5 بازی هیچ گلی دریافت نکرده است.(

شاختار- بایرن
بایرن هم در خطر حذف قرار دارد؛ ‌3برد و 2باخت. البته کمپانی زورش به تیم‌های کوچک 
می‌رسد و برای این بازی مشکلی ندارد. اما آیا بایرن مونیخ به موسیالا وابسته است؟ بله؛ 
مخصوصا وقتی هری کین هم نباشد. او در بازی با هایدنهایم در دقیقه‌۵۱ وارد زمین شد، در 
دقیقه‌۵۶ گل دوم بایرن را زد. با ثبت ‌۲گل مقابل هایدنهایم، طی ‌۱۹بازی با ‌۱۲گل و ‌۳پاس‌گل 

در فصل جاری، به آمار ‌۱۵اثرگذاری رسید.
   بازیکنان بایرن در بازی با هایدنهایم ‌۹۸۸پاس بین هم رد و بدل کردند و پس از ‌10سال 
رکورد بوندس‌لیگا را شکستند. بایرنی‌ها آخرین‌بار در مارس ۲۰۱۴، زیرنظر گواردیولا، با 

‌۱۱۰۹پاس مقابل هرتابرلین رکوردی بالاتر از این را ثبت کرده بودند.
   آلفونسو دیویس و کینگزلی کومان در دیدار برابر هایدنهایم دچار کشیدگی 

همسترینگ شدند و فعلًا از میادین دور خواهند بود.
   خبر آخر درباره بایرن‌مونیخ که میزبان فینال لیگ قهرمانان هم خواهد بود، این است که 
شماره‌‌۵ این تیم برای همیشه بایگانی شد و از این پس کسی حق ندارد پیراهن فرانتس بکن‌باوئر 

را بر تن کند. بنژامن پاوار، مدافع فرانسوی آخرین بازیکنی بود که این شماره را پوشید.

از امشب هفته ششم لیگ قهرمانان اروپای جدید آغاز می‌شود. ممکن است 
در همین هفته تیم‌های بزرگی مثل رئال‌مادرید، منچسترسیتی، یوونتوس، 
پاری‌سن‌ژرمن و حتی میلان از دور رقابت‌ها حذف شوند. در بهترین حالت 
آنها می‌توانند به پلی‌آف بروند و برای صعود به مرحله یک‌هشتم به 2بازی 
مرگبار دیگر هم تن بدهند. بازی آتالانتا و رئال‌مادرید که یادآور سوپرجام 
ابتدای فصل است )رئالی‌ها آن بازی را با نتیجه 2بر صفر بردند(، مهم‌ترین 

بازی امشب خواهد بود.

لیگ برتر به روزهای نیم‌فصل و پنجره‌ هیجان‌انگیز 
نقل‌وانتقالاتی نزدیک می‌شود. در میان تیم‌هایی 
که به خرید و فروش بازیکن و برطرف‌کردن نقاط 
ضعف خود در نیم‌فصل فکر می‌کنند، استقلال 
احتمالا یکی از پرکارترین‌ها خواهد بود و مسئولان 
این باشگاه به‌شدت انتظار روز پانزدهم دی‌ماه را 
می‌کشند تا تحولات زیادی را که مدنظر دارند، 
در لیست بازیکنان خود اعمال کنند. یکی از 
چالش‌های بزرگ آبی‌پوشان، لیست بازیکنان 
خارجی این تیم است که احتمالا دستخوش 
تغییرات زیادی خواهد شد. آبی‌ها در حال حاضر 
و هنوز نقل‌وانتقالات آغازنشده، نام مسعود جوما، 
مهاجم کنیایی را به لیست خود اضافه کرده و 
قرارداد او را هم ثبت کرده‌اند. اینکه باشگاه استقلال 
توانسته خارج از روزهای نقل‌وانتقالات نام این 
مهاجم را ثبت کند به‌دلیل آزاد بودن مسعود جوما 
است. او قبل از بسته‌شدن پنجره تابستانی قرارداد 
خود را با باشگاه قبلی‌اش که در لیگ دسته‌اول 
عربستان بازی می‌کرد فسخ کرده و حدودا 9ماه 
از فوتبال دور بوده است. با توجه به اینکه استقلال 
هم در لیست خودش یک جای خالی برای جذب 
بازیکن آزاد دارد، جوما از همین حالا و به محض 
صدور کارت بازی‌اش می‌تواند در رقابت‌ها حاضر 
باشد. براساس قوانین لیگ برتر ایران و با توجه به 
افزایش سهمیه بازیکنان خارجی که امسال اعمال 
شد هر تیم می‌تواند از 6بازیکن خارجی )5نفر 
غیرآسیایی به‌علاوه یک بازیکن آسیایی( استفاده 
کند و استقلال در حال حاضر 5بازیکن خارجی 

دارد که با جوما تعداد آنها به 6نفر می‌رسد.

   جوما در لیست، کوجو پشت در
بعد از جذب جوما، معمای بعدی ورود مهاجمی 
به نام جوئل کوجو است که صحبت جذب او 
مدت‌هاست بر سر زبان استقلالی‌ها‌ست و حتی خبر 
تسویه‌حساب او با باشگاه قبلی‌اش هم منتشر شده 
است. جوئل کوجو اصلیت غنایی دارد اما سال‌هاست 
که تابعیت قرقیزستان را دریافت کرده و در تیم 
ملی قرقیزستان بازی می‌کند. او در بازی اخیر تیم 
ملی قرقیزستان مقابل ایران نیز 2گل به بیرانوند 
زد و درخشش قابل‌توجهی داشت. باشگاه قبلی 
کوجو یعنی دینامو سمرقند که در لیگ حرفه‌ای 
ازبکستان بازی می‌کند با دریافت مبلغ 300هزار 
دلار رضایتنامه او را صادر کرده و همه‌‌چیز برای 
انتقال این مهاجم به استقلال آماده است. البته 
همه‌‌چیز ‌‌جز پیدا کردن یک جای خالی برای این 
مهاجم در لیست استقلال که الان هر 6سهمیه 
خارجی‌اش پر شده و آخرین سهمیه را هم به مسعود 
جوما اختصاص داده است. جومای ۲۸ساله چند 
روزی در باشگاه ایرانیان دوبی در تمرینات استقلال 
شرکت کرده و معاینات پزشکی را هم پشت سر 
گذاشته است. اما به جز او و بعد از او هر خارجی 
دیگری قصد ورود به لیست استقلال را داشته باشد، 

باید یک خارجی از لیست این تیم خارج شود.

   جلال استقلال اینجاست
در اوج‌گیری دوباره استقلال و درحالی‌که پیتسو 
موسیمانه با بردن فولاد و تساوی با الاهلی، قدرت 
استقلال جدید را رسما به رخ رقبا کشیده، اتفاقا 
اغلب ستاره‌هایی که اوج‌گیری آنها و نمایش‌های 
قابل‌توجه‌شان باعث اوج‌گرفتن استقلال شده، 
خارجی‌های این تیم هستند. رافائل سیلوا هر بازی 
گل می‌زند، جلال‌الدین ماشاریپوف نشانه‌هایی از 
روزهای خوب و دلپذیرش را دوباره نشان داده و 
بلانکو هم در خط حمله اگرچه هنوز گل نزده اما 
بازی‌های مؤثری داشته و نقش مهمی در گل‌های 
استقلال ایفا کرده است. در جمع خارجی‌های 
استقلال بیشترین دقایق بازی را جلال‌الدین 
ماشاریپوف داشته و اتفاقا بالاترین نمرات فنی را هم 
او به‌دست آورده است. ماشاریپوف براساس آمارهای 
متریکا 844دقیقه برای استقلال بازی کرده و به 
استثنای 2بازی در سایر بازی‌های تیمش در ترکیب 
اصلی بوده است. او طی این 844دقیقه 2پاس گل 
داده، یک‌بار بازیکن برتر زمین شده و میانگین 
نمراتش در سایت متریکا 7.24 بوده است. جلال 
با این نمره برترین بازیکن استقلال و چهاردهمین 

بازیکن موفق لیگ بیست‌وچهارم بوده است.

   اندونگ، پرکار در خط میانی
دومین خارجی موفق استقلال دیدیه اندونگ 
است؛ هافبک مورد علاقه تمامی سرمربیان 
استقلال که البته کمی دیر به تیم اضافه شد. 
اندونگ هفته اول مقابل شمس‌آذر غایب بود، 
هفته دوم مقابل ملوان به‌عنوان یار جانشین به 
زمین رفت و بعد از آن دیگر به بازیکن فیکس 
تیم تبدیل شد و با تغییر سرمربی هم جایگاهش 
تغییری نکرد. او طی 10بازی 823دقیقه برای 
استقلال بازی کرده، هیچ گلی نزده، هیچ پاس 
گلی نداده اما عملکرد دفاعی‌اش بد نبوده و 
در‌نهایت هم میانگین نمراتش به 6.88 رسیده 
است. اندونگ با این نمره یازدهمین بازیکن برتر 
استقلالی‌هاست؛ کمی پایین‌تر از سامان فلاح 
و کمی بالاتر از بلانکو. بلانکو فصل گذشته از 
تأثیرگذارترین بازیکنان استقلال بود. همیشه 
فیکس بازی می‌کرد، 6گل برای تیم نکونام زد 
و روی سایر گل‌ها و به‌خصوص 7گل مهرداد 
محمدی هم نقش مؤثری داشت. امسال اما بازی 
کمتر به او رسید و در کنارش هم بازیکنی شبیه 
مهرداد محمدی نبود که با فرارهای سرعتی‌اش 
مکمل بازی پشت به دروازه بلانکو باشد. مهاجم 
آرژانتینی در این فصل فقط 4بازی فیکس 
بوده، 4بازی هم به‌عنوان یار تعویضی بازی 
کرده و مجموعا 356دقیقه در میدان بوده است؛ 
بدون گل و پاس‌گل و تأثیرگذاری مستقیم روی 
گل‌های استقلال. البته تأثیر غیرمستقیم او را 
می‌شد روی موقعیت‌ها و گل‌های آبی‌ها در همین 

بازی آخر مقابل فولاد تماشا کرد.

   سیلوا آخر است؟ باور نکنید!
خارجی بعدی استقلال که باید از او نام برد گائل 
کاکوتا‌ست؛ با 5بازی به‌عنوان یار اصلی، 4بازی 
به‌عنوان بازیکن ذخیره و 414دقیقه بازی در 
طول فصل که با یک پاس‌گل نیز همراه بوده 
است. او به تناوب از ترکیب اصلی استقلال خارج 
شده و بازگشته است. کاکوتا بعد از بلانکو -و 
خیلی نزدیک به او- کمترین دقایق بازی را ‌بین 
خارجی‌های استقلال داشته و مجموع دقایق 
بازی‌اش به 5بازی 90دقیقه‌ای هم نمی‌رسد. بعد 
از او که چهارمین بازیکن خارجی موفق استقلال 
از لحاظ امتیازات متریکا‌ست، رتبه پنجم به رافائل 
سیلوا می‌رسد که البته حضورش در این رتبه یک 
شگفتی بزرگ است. سیلوا این روزها از بازیکنان 
خوب و سرحال آبی‌ها‌ست، آنقدر که بارها از 

دروازه خودی تا دم دروازه حریف پیش 
می‌رود تا بخشی از گل‌های زده 

تیم را هم خودش شخصا به 
ثمر برساند. اما ظاهرا به‌دلیل 
آنکه اوج‌گیری چشم‌نوازش 
تازه آغاز شده هنوز تأثیرش 

را بر نمرات و جایگاه او در 
جدول نگذاشته است. میانگین نمرات سیلوا در 
سایت متریکا 6.73 است؛ درحالی‌که او در همین 
2بازی اخیر تیمش در لیگ و آسیا، مقابل الاهلی 
نمره7.28 و مقابل فولاد نمره7.50 گرفته است. 
یعنی مدافع برزیلی در حال حاضر صاحب بهترین 
فرم خودش در این فصل است و خیلی بالاتر از 
میانگین نمراتش در طول این فصل نمره می‌گیرد.

   ضربدر قرمز به چه‌کسی می‌رسد؟
بررسی اجمالی بازیکنان خارجی استقلال نشان 
می‌دهد، اگر قرار باشد خارجی دیگری به این تیم 
اضافه شود -به‌خصوص اگر قرار باشد این بازیکن 
برای کمک به خط حمله به استقلال بیاید- گزینه 
اول برای خروج از لیست همان بلانکوی آرژانتینی 
است. حتی اگر در بازی‌های اخیر اوج گرفته 
و بهتر از روزهای گذشته‌اش بازی کرده باشد. 
فوتبال بلانکو کاملا شبیه آرمان رمضانی است 
و مشکل اصلی اینجاست که او بازیکن مکملی 
در استقلال ندارد که زحماتش را به ثمر برساند. 
بلانکو به‌احتمال زیاد برای باز شدن جای یک 
مهاجم جدید از استقلال خواهد رفت اما اینکه 
یک خارجی دیگر هم از خط میانی کم شود و یک 
جابه‌جایی هیجان‌انگیز هم در آن منطقه رخ بدهد 

اصلا عجیب نخواهد بود.
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استقلال در نقل‌وانتقالات زمستانی روزهای پرکاری خواهد داشت اما علامت 

سؤال بزرگ این است که کدام خارجی‌ها تیم را ترک می‌کنند تا جا برای 
خریدهای جدید باز شود؟


